Die Urkunde hat sich im Original nicht erhalten. Sie ist vielmehr aus verschiedenen Abschriften bekannt.20 Hier 
wird die älteste vollständige und offensichtlich zuverlässige Abschrift zugrunde gelegt. Sie stammt aus einer 
Bestätigungsurkunde Erzbischof Burchards von Magdeburg (1296−1305), in die sie als Insert aufgenommen 
wurde. 
Die am 23. August 1301 in Magdeburg ausgestellte Urkunde befindet sich im Archiv Museum im Mönchenkloster 
Jüterbog, Inv.-Nr. V-6174-S. Sie ist in der überlokalen wissenschaftlichen Literatur bisher nicht zur Kenntnis 
genommen worden. 

(In der Urkunde von 1301: Zeile 2−21; siehe Abbildung) 
In nomine sancte et individue trinitatis. Wichmannus dei gratia sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopus. 
Ut diligentia et bona voluntas nostra, quam ad edificandam provinciam Juterbok habemus, fructuosius et liberius 
procedat et ut eiusdem bone voluntatis nostre effectus circa incolas ipsius provincie et specialiter circa omnes 
habitatores evidentius appareat, ea propter notum esse volumus omnibus tam futuris quam presentibus, quod 
civibus de Juterbok et omnibus eorum successoribus libertatem illius iuris donavimus, quo civitas 
Magdeburgensis fruitur et honorata est. Et ut pietas gratie nostre plenius eis se ostenderet, ius predictum eis in 
hoc mitigavimus et melioravimus, ut de districtione, quam in vulgari vare appellant, absoluti semper permaneant 
et ad exemplum et formam iuris sui ius civitatis Magdeburgensis habeant. Et si que ville fori in terra Juterbok 
construantur, ad ius fori in Juterbok respiciant, et ius illud formam sui iuris habeat. Volumus autem et statuimus, 
ut quicumque de Magdeburg, de Halle, de Calve, de Burch et de Tuch pro suis negotiis agendis Juterbok veniant, 
de theoloneo ibi persolvendo liberi existant et similiter cives de Juterbok in locis prenominatis theoloneum non 
persolvant. Verum cum ad hoc divina cooperante gratia et ex nostro labore deventum sit, ut in provincia 
Juterbok, ubi ritus paganorum gerebatur et unde christianis frequens persecutio incubuit, nunc christiana vigeat 
religio et christianitatis defensio et protectio firma et salubris existat et deo inibi in plerisque locis ipsius regionis 
debita exhibeantur obsequia, ob amorem christianitatis omnium eorum, qui hanc provinciam ingressi sunt et 
adhuc ingredi voluerint, cautelam et utilitatem non minori studio quam proprie nostre utilitatis fructum 
promovere anhelamus. Unde cum civitas Juterbok exordium et capud sit ipsius provincie, merito et ex pio favore 
gratie nostre, quicquid eis, qui in ea habitant et ad habitandum in ea ad nos confugiunt, honoris et utilitatis 
conferre poterimus, libenter conferemus. Quam ob rem ne ipsi de hiis, que eis nunc concessimus, postmodum